



สรุปผลการดำเนินการ

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

กิจกรรมฝึกอบรมการทำน้ำเต้าหู้ทรงเครื่องและการทำซาลาเปา

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

ตำบลโป่งงาม อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

โดย

งานสวัสดิการและพัฒนาชุมชน

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

บทสรุป

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงามได้ดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี ประจำปี พ.ศ.2563 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561-2565) โดยตั้งงบประมาณไว้ 700,000 บาท และตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตั้งงบประมาณไว้ 228,295 บาท ซึ่งงบประมาณดังกล่าวตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ได้ทำการเบิกจ่ายไปแล้วในการดำเนินงานโครงการฯ กิจกรรมอบรมเพาะเห็ดฟางในตะกร้า เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2563 เป็นจำนวนเงิน 13,295 บาท มีเงินงบประมาณคงเหลือ 215,542 บาท และในการดำเนินงานกิจกรรมอบรมทำน้ำเต้าหู้ทรงเครื่องและทำซาลาเปา ในครั้งนี้ ใช้งบประมาณรวมทั้งสิ้น 15,809 บาท ดังนั้นงบประมาณคงเหลือทั้งหมดเท่ากับ **199,733 บาท**

โดยการฝึกอบรมในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้ ทักษะ ในการทำน้ำเต้าหู้ทรงเครื่องและทำซาลาเปา เป้าหมายเพื่อกลุ่มสตรีที่เข้ารับการฝึกอบรมสามารถนำความรู้และทักษะที่ได้รับจากการฝึกอบรม ไปทำน้ำเต้าหู้ทรงเครื่องและทำซาลาเปาเพื่อรับประทานหรือทำเป็นอาชีพเสริมได้ ซึ่งมีผู้สนใจยื่นสมัครเข้าร่วมโครงการ จำนวนทั้งสิ้น 100 คน จากกลุ่มสตรีและสตรีทั่วไปตำบลโป่งงาม และเข้าร่วมจริงในวันฝึกอบรม จำนวนทั้งสิ้น 76 คน คิดเป็นร้อยละ 76 ของผู้สมัคร

สรุปค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการ

แยกตามหมวดการจ่ายเงิน

1.เงินยืมงบประมาณ

1.1ค่าสมนาคุณวิทยากร จำนวน 2 คน จำนวนเวลารวม 7 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท รวมเป็นเงิน

4,200 บาท

1.2 ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 100 คนๆละ 1มื้อ มื้อละ 80 บาท 8,000 บาท

1.3 ค่าป้ายโครงการ 450 บาท

รวม 12,650 บาท

ค่าใช้จ่ายตามจริง

- ค่าสมนาคุณวิทยากร ดังนี้

1.ค่าสมนาคุณวิทยากรสอนทำน้ำเต้าหู้ทรงเครื่อง

จำนวน 3 ชั่วโมงๆละ 600 บาท รวมเป็นเงิน 1,800 บาท

2.ค่าสมนาคุณวิทยากรสอนทำซาลาเปา 2,400 บาท

จำนวน 4 ชั่วโมงๆละ 600 บาท รวมเป็นเงิน

- ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 76 คนๆละ 80 บาท รวมเป็นเงิน 6,080 บาท

มีเงินสดส่งคืนคลัง 1,920 บาท

- ค่าป้ายโครงการ 450 บาท

รวม 10,730 บาท

2.ค่าวัสดุฝึกอบรม

2.1 ค่าวัสดุฝึกอบรมทำน้ำเต้าหู้ โดยซื้อวัสดุฝึกอบรมจาก นางจุฑาทิพย์ ทะสุด

รายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม(บาท)
1	ถั่วเหลือง	10	ก.ก.	40	400
2	น้ำตาลทรายแดง	5	ก.ก.	28	140
3	ลูกเต๋อย	3	ก.ก.	83	249
4	เมล็ดแมงลัก	2	ถุง	125	250
5	ผงวุ้นสำหรับทำขนม	4	ซอง	36	144
6	ถั่วแดง	3	ก.ก.	70	210
7	น้ำสะอาด	10	ถัง	25	250
8	แก้วกาแฟร้อนแพคละ 50 ใบ	2	แพค	65	130
9	ช้อนพลาสติกแพคละ100ใบ	1	แพค	35	35

รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,808 บาท

2.2 ค่าวัสดุฝึกอบรมทำซาลาเปา โดยซื้อวัสดุฝึกอบรมจาก นายอัมรินทร์ พรหมฤทธิวงศ์

รายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม(บาท)
1	แป้งสาลี	12	ก.ก.	50	600
2	ผงฟู	1	กระปุก	90	90
3	ยีสแห้งสำเร็จรูป	1	ถุง	120	120
4	น้ำตาลทรายขาว	5	ก.ก.	30	150
5	นมสด	5	ลิตร	-	220
6	กระดาษรองซาลาเปา	1	แพค	55	55
7	น้ำดื่ม 600 ซีซี แพค 12 ขวด	1	แพค	60	60
8	ไส้ซาลาเปาถั่วแดง	4	ก.ก.	100	400
9	ไส้ซาลาเปาสังขยา	4	ก.ก.	100	400
10	ไส้ซาลาเปาถั่วแดง	4	ก.ก.	130	520
11	เกลือป่น	1	ก.ก.	16	16
12	สัผสมอาหารแบบผง	3	ซอง	10	30
13	พลาสติกใสคลุมโต๊ะ	1	ม้วน	400	400
14	เนยขาว	3	ถุง	70	210

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,271 บาท